
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 28.01.2020 № 174 

 
 
 
О внесении изменений и дополнений в 
муниципальную программу Одинцовского 
городского округа Московской области 
«Социальная защита населения» 
на 2020-2024 годы 

 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313, в связи с 
приведением в соответствие перечню дочерних мероприятий типовых муниципальных 
программ и изменением объемов финансирования на 2020-2022 годы мероприятий 
подпрограмм «Доступная среда» и «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 
муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области 
«Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 годы, утвержденную 
постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 
30.10.2019 № 1264 «Об утверждении муниципальной программы Одинцовского 
городского округа Московской области «Социальная защита населения» на 2020-2024 
годы» (далее – Муниципальная программа), следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования Муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в 
следующей редакции: 

« 

Источники 
финансиров
ания 
муниципаль
ной 
программы, 
в том числе 
по годам  

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

1450,680 1450,680 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Московской 

267579,7
60 

85062,76
0 

91129,000 91388,0
00 

0,000 0,000 



 

области 

Средства 
бюджета 
Одинцовско
го 
городского 
округа 

1095437,
201 

219134,3
01 

219270,725 219010,
725 

219010,7
25 

219010,725 

ВСЕГО, в 
том числе 
по годам: 

1364467,
641 

305647,7
41 

310399,725 310398,
725 

219010,7
25 

219010,725 

». 
1.2. Подраздел 6.1. раздела 6 «Подпрограмма «Доступная среда» 

Муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«6.1. Паспорт подпрограммы «Доступная среда» 
 

Муницип
альный 
заказчик 
подпрог
раммы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источни
ки 
финанси
рования 
подпрог
раммы  
по годам 
реализа
ции и 
главным 
распоря
дителям 
бюджетн
ых 
средств, 
в том 
числе по 
годам: 
Источни
ки 
финанси
рования 
подпрог
раммы  
по годам 
реализа
ции и 
главным 
распоря
дителям 
бюджетн

Главный 
распоряд
итель 
бюджетны
х средств 

Источник 
финансиро
вания 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

 
 
 

Всего: 
 

4719,28
6 

4769,2
70 

1909,27
0 

1909,
270 

1909,
270 

15216,3
66 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

 

1450,68
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 1450,68
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

 

1235,76
0 

2600,0
00 

0,000 0,000 0,000 3835,76
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

2032,84
6 

2169,2
70 

1909,27
0 

1909,
270 

1909,
270 

9929,92
6 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
Московско
й области 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета  

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

ых 
средств, 
в том 
числе по 
годам: 

 Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

1909,27
0 

1909,2
70 

1909,27
0 

1909,
270 

1909,
270 

9546,35
0 

 Управлен
ие 
образован
ия 
 

Средства 
федеральн
ого 
бюджета 

1450,68
0 

0,000 0,000 0,000 0,000 1450,68
0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

1235,76
0 

2600,0
00 

0,000 0,000 0,000 3835,76
0 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

123,576 260,00
0 

0,000 0,000 0,000 383,576 

 Комитет 
по 
культуре 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 Комитет 
физическ
ой 
культуры 
и спорта 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

». 
1.3. Подраздел 7.1. раздела 7 «Подпрограмма «Развитие системы отдыха и 

оздоровления детей» изложить в следующей редакции: 
«7.1. Паспорт подпрограммы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

 

Муниципал
ьный 
заказчик 
подпрогра
ммы  

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 

Источники 
финансиро
вания 
подпрогра
ммы по 
годам 
реализаци
и и 
главным 

Главный 
распоряди
тель 
бюджетны
х средств 

Источник 
финансиро
вания 

Расходы (тыс. руб.)  

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

 
 
 
 

Всего, в 
том числе: 
 

 

34935,
640 

34935,
640 

34935,
640 

20857,
640 

20857,
640 

14652
2,200 



 

распоряди
телям 
бюджетны
х средств, 
в том 
числе по 
годам: 
Источники 
финансиро
вания 
подпрогра
ммы по 
годам 
реализаци
и и 
главным 
распоряди
телям 
бюджетны
х средств, 
в том 
числе по 
годам: 

 Средства 
бюджета 
Московско
й области 
 

14078,
000 

14078,
000 

14078,
000 

0,000 0,000 42234,
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

 

20857,
640 

20857,
640 

20857,
640 

20857,
640 

20857,
640 

10428
8,200 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
Московско
й области 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 
 

10772,
000 

10772,
000 

10,772,
000 

0,000 0,000 32316,
000 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
 

10900,
000 

10900,
000 

10900,
000 

10900,
000 

10900,
000 

54500,
000 

Управлен
ие 
образован
ия 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 
 

3306,0
00 

3306,0
00 

3306,0
00 

0,000 0,000 9918,0
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 
 

9957,6
40 

9957,6
40 

9957,6
40 

9957,6
40 

9957,6
40 

49788,
200 

». 
1.4. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
2.  Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского городского округа. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 
 
Верно: начальник общего отдела 



 

 

Приложение к постановлению  
Администрации Одинцовского городского округа 

от 28.01.2020 № 174 
 

Приложение 1  
к Муниципальной программе  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
«СОЦИАЛЬНАЯ ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ» 

 

№ 
п/п 

Мероприятие 
подпрограммы 

Сро
ки 

исп
олн
ени

я 
мер
опр
ият
ия 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финансиро

вания 
мероприят
ия в году, 

предшеств
ующему 

году 
начала 

реализации 
программы 
(тыс. руб.) * 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по 
годам (тыс. руб.) 

 Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприят
ия 

подпрогра
ммы 

Результа
ты 

выполне
ния 

меропри
ятия 

подпрогр
аммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма «Социальная поддержка граждан» 

1 Основное 
мероприятие 03. 
Предоставление 
мер социальной 
поддержки и 

202
0-
202
4  

Итого: 73418,509 255841,
115 

76615,
223 

81317,
223 

84176,
223 

6866,2
23 

6866,22
3 

Отдел по 
жилищны
м 
субсидия
м и 

 

Средства 
бюджета 
Московско

65390,000 221510,
000 

69749,
000 

74451,
000 

77310,
000 

0,000 0,000 



 

 

субсидий по 
оплате жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг гражданам 
Российской 
Федерации, 
имеющим место 
жительства в 
Московской 
области 

й области социальн
ым 
вопросам 
Управлен
ия 
социально
го 
развития 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

8028,509 34331,1
15 

6866,2
23 

6866,2
23 

6866,2
23 

6866,2
23 

6866,22
3 

1.1 Мероприятие 1. 
Предоставление 
гражданам 
субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 

202
0-
202
4 

Итого: 59852,000 202325,
000 

63354,
000 

68056,
000 

70915,
000 

0,000 0,000 Отдел по 
жилищны
м 
субсидия
м и 
социальн
ым 
вопросам 
Управлен
ия 
социально
го 
развития 

Доля 
граждан, 
получив
ших 
жилищны
е 
субсидии 
на 
оплату 
жилого 
помещен
ия и 
коммуна
льные 
услуги, 
от 
общего 
числа 
обратив
шихся 
граждан 
и 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

59852,000 202325,
000 

63354,
000 

68056,
000 

70915,
000 

0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

имеющих 
право на 
их 
получени
е в 
соответс
твии с 
законода
тельство
м 
Российск
ой 
Федерац
ии- 100% 

1.2 Мероприятие 2. 
Обеспечение 
предоставления 
гражданам 
субсидий на 
оплату жилого 
помещения и 
коммунальных 
услуг 

202
0-
202
4 

Итого: 13566,509 53516,1
15 

13261,
223 

13261,
223 

13261,
223 

6866,2
23 

6866,22
3 

Отдел по 
жилищны
м 
субсидия
м и 
социальн
ым 
вопросам 
Управлен
ия 
социально
го 
развития 

Доля 
граждан, 
получив
ших 
жилищны
е 
субсидии 
на 
оплату 
жилого 
помещен
ия и 
коммуна
льные 
услуги, 
от 
общего 
числа 
обратив

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

5538,000 19185,0
00 

6395,0
00 

6395,0
00 

6395,0
00 

0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

8028,509 34331,1
15 

6866,2
23 

6866,2
23 

6866,2
23 

6866,2
23 

6866,22
3 



 

 

шихся 
граждан 
и 
имеющих 
право на 
их 
получени
е в 
соответс
твии с 
законода
тельство
м 
Российск
ой 
Федерац
ии- 100% 

2 Основное 
мероприятие 10. 
Проведение 
социально 
значимых 
мероприятий 

202
0-
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 1500,00
0 

300,00
0 

300,00
0 

300,00
0 

300,00
0 

300,000   

2.1 Мероприятие 1. 
Проведение 
совещаний, 
семинаров, 
«круглых столов», 
конференций, 
конкурсов и иных 
социально 
значимых 

202
0-
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 1500,00
0 

300,00
0 

300,00
0 

300,00
0 

300,00
0 

300,000 Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

 



 

 

мероприятий в 
сфере 
социальной 
защиты 
населения 

3 Основное 
мероприятие 18. 
Предоставление 
государственных 
гарантий 
муниципальным 
служащим, 
поощрение за 
муниципальную 
службу 

202
0-
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

13983, 374 155728,
620 

31145,
724 

31145,
724 

31145,
724 

31145,
724 

31145,7
24 

Отдел 
муниципа
льной 
службы и 
кадров 
Управлен
ия 
кадровой 
политики 

Обеспеч
ение 
государс
твенных 
гарантий 
муниципа
льным 
служащи
м 

3.1
. 

Мероприятие 1. 
Возмещение 
расходов на 
ритуальные 
услуги, связанные 
с погребением 
муниципального 
служащего 
Московской 
области или 
лица, имевшего 
на день смерти 
право на пенсию 
за выслугу лет 

202
0-
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 500,000 100,00
0 

100,00
0 

100,00
0 

100,00
0 

100,000 Отдел 
муниципа
льной 
службы и 
кадров 
Управлен
ия 
кадровой 
политики 

Обеспеч
ение 
государс
твенных 
гарантий 
муниципа
льным 
служащи
м 

3.2 Мероприятие 2. 
Единовременное 

202
0-

Средства 
бюджета 

0,000 22032,7
80 

4406,5
56 

4406,5
56 

4406,5
56 

4406,5
56 

4406,55
6 

Отдел 
муниципа

Обеспеч
ение 



 

 

поощрение 
муниципальным 
служащим 
Московской 
области при 
выходе на 
пенсию за 
выслугу лет и 
оплата услуг 
кредитным 
организациям по 
зачислению на 
счета 
получателей 
единовременного 
поощрения 

202
4 

Одинцовс
кого 
городског
о округа 

льной 
службы и 
кадров 
Управлен
ия 
кадровой 
политики 

государс
твенных 
гарантий 
муниципа
льным 
служащи
м 

3.3 Мероприятие 3. 
Организация 
выплаты пенсии 
за выслугу лет 
лицам, 
замещающим 
муниципальные 
должности и 
должности 
муниципальной 
службы , в связи 
с выходом на 
пенсию 

202
0-
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

 
13983,374 
 
 
 
 
 

133195,
840 

26639,
168 

26639,
168 

26639,
168 

26639,
168 

26639,1
68 

Отдел 
муниципа
льной 
службы и 
кадров 
Управлен
ия 
кадровой 
политики 

Обеспеч
ение 
государс
твенных 
гарантий 
муниципа
льным 
служащи
м 

3.4
. 

Мероприятие 4.  
Организация 
выплаты 

202
0-
202

Средства 
бюджета 
Одинцовс

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел 
муниципа
льной 

Обеспеч
ение 
государс



 

 

единовременного 
поощрения при 
увольнении 
муниципального 
служащего в 
связи с выходом 
на пенсию 

4 кого 
городског
о округа 

службы и 
кадров 
Управлен
ия 
кадровой 
политики 

твенных 
гарантий 
муниципа
льным 
служащи
м 

4 Основное 
мероприятие 19. 
Дополнительные 
меры социальной 
поддержки и 
социальной 
помощи 
гражданам 

202
0-
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

13908,895 773409,
340 

15468
1,868 

154681
,868 

154681
,868 

154681
,868 

154681,
868 

Отдел по 
жилищны
м 
субсидия
м и 
социальн
ым 
вопросам 
Управлен
ия 
социально
го 
развития 

Доля 
граждан, 
получив
ших 
дополнит
ельные 
меры 
социальн
ой 
поддержк
и, от 
общего 
числа 
обратив
шихся 
граждан 
и 
имеющих 
право на 
их 
получени
е в 
соответс
твии с 
норматив
но-



 

 

правовы
ми 
актами 
Одинцов
ского 
городског
о округа  
Московск
ой 
области- 
100% 

4.1
. 

Мероприятие 1. 
Оказание мер 
социальной 
поддержки 
отдельным 
категориям 
граждан 

202
0-
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

13908,895 773409,
340 

15468
1,868 

154681
,868 

154681
,868 

154681
,868 

154681,
868 

Отдел по 
жилищны
м 
субсидия
м и 
социальн
ым 
вопросам 
Управлен
ия 
социально
го 
развития 

Доля 
граждан, 
получив
ших 
дополнит
ельные 
меры 
социальн
ой 
поддержк
и, от 
общего 
числа 
обратив
шихся 
граждан 
и 
имеющих 
право на 
их 
получени



 

 

е в 
соответс
твии с 
норматив
но-
правовы
ми 
актами 
Одинцов
ского 
городског
о округа  
Московск
ой 
области- 
100% 

Итого по подпрограмме, в 
том числе: 
 
 

Всего 101310,778 118647
9,075 

26274
2,815 

267444
,815 

270303
,815 

192993
,815 

192993,
815 

  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

65390,000 221510,
000 

69749,
000 

74451,
000 

77310,
000 

0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
 
 
 

35920,778 964969,
075 

19299
3,815 

192993
,815 

192993
,815 

192993
,815 

192993,
815 



 

 

 
 

Подпрограмма «Доступная среда» 

1 Основное 
мероприятие 02. 
Создание 
безбарьерной 
среды на 
объектах 
социальной, 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры в 
Московской 
области 

202
0-
202
4 

Итого: 32645,468 15216,3
66 

4719,2
86 

4769,2
70 

1909,2
70 

1909,2
70 

1909,27
0 
 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета 
–  

0,000 1450,68
0 

1450,6
80 

0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

2371,000 3835,76
0 

1235,7
60 

2600,0
00 

0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

30274,468 9929,92
6 

2032,8
46 

2169,2
70 

1909,2
70 

1909,2
70 

1909,27
0 

 

1.1 Мероприятие 1. 
Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
доступности 
приоритетных 
объектов и услуг 
в приоритетных 

202
0-
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 1200,00
0 

240,00
0 

240,00
0 

240,00
0 

240,00
0 

240,000 Админист
рация 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

Повышен
ие 
доступно
сти  для 
инвалидо
в и 
других 
маломоб



 

 

сферах 
жизнедеятельнос
ти инвалидов и 
других 
маломобильных 
групп населения 

ильных 
групп 
населени
я 
приорите
тных 
объектов 
социальн
ой, 
транспор
тной и 
инженер
ной 
инфраст
руктуры 

1.2 Мероприятие 2. 
Мероприятия по 
созданию в 
дошкольных 
образовательных 
общеобразовател
ьных 
организациях, 
организациях 
дополнительного 
образования 
детей (в том 
числе в 
организациях, 
осуществляющих 
образовательную 
деятельность по 
адаптированным 

202
0-
202
4 

Итого: 18586,868 5670,01
6 

2810,0
16 

2860,0
00 

0,000 0,000 0,000 Управлен
ие 
образован
ия  

Создание 
в 
дошколь
ных 
образова
тельных 
общеобр
азовател
ьных 
организа
циях, 
организа
циях 
дополнит
ельного 
образова
ния 
детей (в 

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

 
0,000 
 

1450,68
0 

1450,6
80 

0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

 
2371,000 

3835,76
0 

1235,7
60 

2600,0
00 

0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

16215,868 383,576 123,57
6 

260,00
0 

0,000 0,000 0,000 



 

 

основным 
общеобразовател
ьным 
программам) 
условий для 
получения 
детьми-
инвалидами 
качественного 
образования 

том 
числе в 
организа
циях, 
осуществ
ляющих 
образова
тельную 
деятельн
ость по 
адаптиро
ванным 
основны
м 
общеобр
азовател
ьным 
программ
ам) 
условий 
для 
получени
я детьми-
инвалида
ми 
качестве
нного 
образова
ния 

1.3
. 

Мероприятие 3. 
Повышение 

202
0-

Итого: 14058,600 8346,35
0 

1669,2
70 

1669,2
70 

1669,2
70 

1669,2
70 

1669,27
0 

 Повышен
ие 



 

 

доступности 
объектов 
культуры, спорта, 
образования для 
инвалидов и 
маломобильных 
групп населения 

202
4 
 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 8346,35
0 

1669,2
70 

1669,2
70 

1669,2
70 

1669,2
70 

1669,27
0 

Админист
рация 
ОГО 

доступно
сти 
объектов 
культуры
, спорта, 
образова
ния для 
инвалидо
в и 
маломоб
ильных 
групп 
населени
я 
 

 12035,600 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Комитет 
по 
культуре 

 2023,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Комитет 
физическ
ой 
культуры 
и спорта 

Итого по подпрограмме, в 
т.ч. 
 
 

Всего: 40185,468 15216,3
66 

4719,2
86 

4769,2
70 

1909,2
70 

1909,2
70 

1909,27
0 
 
 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,000 1450,68
0 

1450,6
80 

0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

2371,000 3835,76
0 

1235,7
60 

2600,0
00 

0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 

30274,468 9929,92
6 

2032,8
46 

2169,2
70 

1909,2
70 

1909,2
70 

1909,27
0 

  



 

 

городског
о округа  

Подпрограмма «Развитие системы отдыха и оздоровления детей» 

1 Основное 
мероприятие 05. 
Мероприятия по 
организации 
отдыха детей в 
каникулярное 
время, 
проводимое 
муниципальными 
образованиями 
Московской 
области 

202
0-
202
4  

Итого: 34076,640 146522,
200 

34935,
640 

34935,
640 

34935,
640 

20857,
640 

20857,6
40 

  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

14119,000 42234,0
00 

14078,
000 

14078,
000 

14078,
000 

0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

19957,640 104288,
200 

20857,
640 

20857,
640 

20857,
640 

20857,
640 

20857,6
40 

1.1 Мероприятие 1. 
Мероприятия по 
организации 
отдыха детей в 
каникулярное 
время 

202
0-
202
4 

Итого: 20813,000 86816,0
00 

21672,
000 

21672,
000 

21672,
000 

10900,
000 

10900,0
00 

Отдел 
взаимоде
йствия с 
региональ
ными 
структура
ми 
Управлен
ия 
социально
го 
развития 

Доля 
детей, 
охваченн
ых 
отдыхом 
и 
оздоровл
ением, в 
общей 
численно
сти 
детей в 
возрасте 
от 7 до 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

10813,000 32316,0
00 

10772,
000 

10772,
000 

10772,
000 

0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 
 

10000,000 54500,0
00 

10900,
000 

10900,
000 

10900,
000 

10900,
000 

10900,0
00 



 

 

Итого: 13263,640 59706,2
00 

13263,
640 

13263,
640 

13263,
640 

9957,6
40 

9957,64
0 

Управлен
ие 
образован
ия 

15 лет, 
подлежа
щих 
оздоровл
ению, 
будет 
увеличен
а до 
63,0%, 
Доля 
детей, 
находящ
ихся в 
трудной 
жизненно
й 
ситуации
, 
охваченн
ых 
отдыхом 
и 
оздоровл
ением, в 
общей 
численно
сти 
детей в 
возрасте 
от 7 до 
15 лет, 
находящ
ихся в 
трудной 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

3306,000 9918,00
0 

3306,0
00 

3306,0
00 

3306,0
00 

0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

9957,640 49788,2
00 

9957,6
40 

9957,6
40 

9957,6
40 

9957,6
40 

9957,64
0 



 

 

жизненно
й 
ситуации
, 
подлежа
щих 
оздоровл
ению, 
будет 
увеличен
а до 57% 

Итого по 
подпрограмме, в т.ч.  
 
 

 Всего: 34076,640 146522,
200 

34935,
640 

34935,
640 

34935,
640 

20857,
640 

20857,6
40 

  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

14119,000 42234,0
00 

14078,
000 

14078,
000 

14078,
000 

0,000 0,000   

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

19957,640 104288,
200 

20857,
640 

20857,
640 

20857,
640 

20857,
640 

20857,6
40 

  

Подпрограмма «Развитие трудовых ресурсов и охраны труда» 

1 Основное 
мероприятие 01. 
Профилактика 
производственног
о травматизма 

202
0-
202
4  

Итого: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел по 
труду 
Управлен
ия по 
инвестици
ям и 

Снижени
е уровня 
производ
ственног
о 
травмати

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 поддержк
е 
предприн
имательст
ва 

зма со 
смертель
ным 
исходом 
к 2024 
году до 
0,059 
единицы 
(в 
расчете 
на 1000 
работаю
щих) 

1.1 Мероприятие 
1.Мероприятия по 
участию в 
расследовании 
несчастных 
случаев с 
тяжелыми 
последствиями 
представителей 
органов местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований 
Московской 
области и 
центральных 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти 

202
0-
202
4 

Итого 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Отдел по 
труду 
Управлен
ия по 
инвестици
ям и 
поддержк
е 
предприн
имательст
ва 

Снижени
е уровня 
производ
ственног
о 
травмати
зма со 
смертель
ным 
исходом 
к 2024 
году до 
0,059 
единицы 
(в 
расчете 
на 1000 
работаю
щих) 

 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 



 

 

Московской 
области 

 
 
 
 
 
 
 
 

Итого по 
подпрограмме, в 
т.ч. 

 

 
 

Всего: 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

0,000 
 

 
 

 
 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

Средства 
бюджета 
Одинцов
ского 
городског
о округа 
 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

Подпрограмма «Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

1 Основное 
мероприятие 01. 
Осуществление 
финансовой 
поддержки СО 
НКО 

202
0- 
202
4 

Итого 3446, 750 16250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,00
0 

Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

1700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

1746,750 16250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,00
0 



 

 

1.1 Мероприятие 1.  
Оказание 
финансовой 
поддержки 
общественным 
объединениям 
инвалидов, а 
также 
территориальным 
подразделениям, 
созданным 
общероссийским
и 
общественными 
объединениями 
инвалидов 

202
0- 
202
4 

Итого 430,000 650,000 130,00
0 

130,00
0 

130,00
0 

130,00
0 

130,000 Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализац
ия 
социальн
о-
значимы
х 
проектов, 
проводи
мых 
обществ
енными 
объедин
ениями 
инвалидо
в, 
поддержк
а 
деятельн
ости СО 
НКО. 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

300,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

130,000 650,000 130,00
0 

130,00
0 

130,00
0 

130,00
0 

130,000 

1.2 Мероприятие 2. 
Предоставление 
субсидии СО 
НКО в сфере 
социальной 
защиты 
населения 

202
0- 
202
4 

Итого 2636,750 13300,0
00 

2660,0
00 

2660,0
00 

2660,0
00 

2660,0
00 

2660,00
0 

Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализац
ия 
социальн
о-
значимы
х 
проектов 
в сфере 
социальн
ой 
защиты, 
поддержк
а 

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

1400,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског

1236,750 13300,0
00 

2660,0
00 

2660,0
00 

2660,0
00 

2660,0
00 

2660,00
0 



 

 

о округа деятельн
ости СО 
НКО. 

1.3 Мероприятие 3. 
Предоставление 
субсидий СО 
НКО в сфере 
культуры 
 

202
0- 

202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

200,000 500,000 100,00
0 

100,00
0 

100,00
0 

100,00
0 

100,000 Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализац
ия 
социальн
о-
значимы
х 
проектов 
в сфере 
культуры
, 
поддержк
а 
деятельн
ости СО 
НКО. 

1.6 Мероприятие 6. 
Предоставление 
субсидии СО 
НКО, 
реализующим 
основные 
образовательные 
программы 
начального 
общего, 
основного общего 
и среднего 
общего 
образования в 

202
0- 
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

180,000 900,000 180,00
0 

180,00
0 

180,00
0 

180,00
0 

180,000 Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализац
ия 
социальн
о-
значимы
х 
проектов 
в сфере 
образова
ния, 
поддержк
а 
деятельн
ости СО 



 

 

качестве 
основного вида 
деятельности 

НКО. 

1.7 Мероприятие 7. 
Предоставление 
субсидий СО 
НКО в сфере 
физической 
культуры и 
спорта 

202
0- 
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 900,000 180,00
0 

180,00
0 

180,00
0 

180,00
0 

180,000 Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Реализац
ия 
социальн
о-
значимы
х 
проектов 
в сфере 
физическ
ой 
культуры 
и спорта, 
поддержк
а 
деятельн
ости СО 
НКО. 
 

2. Основное 
мероприятие 02. 
Осуществление 
имущественной, 
информационной 
и 
консультационно
й поддержки СО 
НКО 

202
0- 
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник

. 



 

 

 
 
 
 
 

аций, 
Комитет 
по 
управлени
ю 
муниципа
льным 
имуществ
ом 

2.1 Мероприятие 1. 
Предоставление 
имущественной и 
консультационно
й поддержки СО 
НКО 

202
0- 
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

0,000 В пределах средств, предусмотренных на 
основную деятельность Администрации 

Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций, 
Комитет 
по 
управлени
ю 
муниципа
льным 
имуществ
ом 

Повышен
ие 
правовой 
и 
финансо
вой 
грамотно
сти 
руководи
телей 
СОНКО, 
повышен
ие 
комфорт
ности 
для 
осуществ
ления 
основной 
деятельн
ости СО 
НКО 



 

 

2.2 Мероприятие 2. 
Предоставление 
информационной 
поддержки, 
организация и 
проведение 
конференций, 
совещаний, 
круглых столов, 
семинаров, 
тренингов, 
форумов, 
образовательных 
программ и 
других 
просветительских 
мероприятий по 
вопросам 
деятельности СО 
НКО 
 
 

202
0- 
202
4 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о округа 

250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 Управлен
ие 
территори
альной 
политики 
и 
социальн
ых 
коммуник
аций 

Информи
рование 
и СО 
НКО о 
мерах 
поддержк
и, 
развитие 
взаимоде
йствия 
СО НКО 
и 
админист
рации 

 
 

Итого по 
подпрограмме, в 
т.ч.  
 
 

 Всего: 3696,750 16250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,00
0 

  

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

1700,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   

Средства 
бюджета 
Одинцовс

1996,750 16250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,0
00 

3250,00
0 

  



 

 

кого 
городског
о округа 

 Итого по 
программе, в т.ч.:  
 

 Всего: 171729,636 136446
7,641 

30564
7,741 

310399
,725 

310398
,725 

219010
,725 

219010,
725 

  

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,000 1450,68
0 

1450,6
80 

0,000 0,000 0,000 0,000   

Средства 
бюджета 
Московско
й области 

83580,000 267579,
760 

85062,
760 

91129,
000 

91388,
000 

0,000 0,000   

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
городског
о 
округа 

88149,636 109543
7,201 

21913
4,301 

219270
,725 

219010
,725 

219010
,725 

219010,
725 

  

 
 
 

Начальник Управления социального развития                                                                         Н.В. Караваева 
 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности – Главный бухгалтер                                   Н.А. Стародубова 
 
 


